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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…
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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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SJÆLLAND
Gravoplæring hver tirsdag fra kl. 18.00 i Haslev-Faxe Jagtforening, Jyderupvej 28, 4683 Rønnede.
Tilmelding nødvendig ved fremmøde senere end 19.00. Kontaktperson: Lars Kragh Jacobsen,
61 38 63 38. Se evt. Haslev-Faxe Jagtforenings Facebook-side.

FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85 28
97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup, eller
Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3 - Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS.

NORDJYLLAND
Gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale i Hjallerup Jagtcenter, Kærsgaard Engvej 15, 9320
Hjallerup. Kontaktperson: Bjørn Kjelgaard 21 33 22 17.

VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE

GRAVOPLÆRING

2825 Karl Oluf Madsen 6823 Ansager

2826 Gitte Marcussen 5560 Aarup

2827 Mette Færk Christensen 7500 Holstebro

2828 Christian Nissen 4970 Rødby

2829 Marianne Ravnsø Lind 8240 Risskov

2830 Palle Rasmussen 6340 Kruså

For det lille beløb af 250 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det med
til sine hvalpe. Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn - listen
over registrerede kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

Eg     Gitte og Ejner Marcussen, Aarup
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NYT FRA BESTYRELSEN

Af Ernst Hansen

Nu kan vi endelig få vores klub startet op efter et langt forår i coronaens skygge. Et lille tilbageblik siden
sidste Jack Russell-Nyt: vi måtte vente længe med at afholde den årlige ordinære generalforsamling på
grund af Covid-19 restriktioner, og bestyrelsen rykkede generalforsamlingen til 19. juni i Brønderslev,
samme dag hvor vi også afholdt årets første stævne og brugsprøver. Dagen begyndte med
generalforsamlingen, hvor vi blandt andet takkede af til Else-Marie og Nina for deres store stykke
bestyrelsesarbejde de sidste år. Heldigvis kommer vi stadig til at se meget til dem begge, da Else-Marie
fortsætter som stambogsfører, og Nina fortsætter som redaktør. Endnu en gang, tak for det gode samarbejde
i bestyrelsen, den nye bestyrelse ser frem til fortsat godt samarbejde med begge. Vi fik også sagt
velkommen til de nye bestyrelsesmedlemmer Niels Stougaard og Ernst Hansen, der i et par år har siddet
som suppleant, og Leif Skov Pedersen blev valgt som ny suppleant. Læs resten af referatet fra
generalforsamlingen længere inde i bladet.

Den opmærksomme læser husker sikkert fra sidste nummer af JR-Nyt, at klubben afholdt dommerseminar
i marts, hvor Rasmus Reisner Hansen blev færdig med sin dommeruddannelse. Derfor havde han sin
debut som dommer på stævnet i Brønderslev, hvor han gik til opgaven i fin stil og med sikkert blik for
hundenes kvaliteter. Vi glæder os til at se mere til Rasmus som dommer i fremtiden, og lejligheden byder
sig allerede til årets national. Det var en god dag i Brønderslev, hvor der ganske vist var plads til flere
hunde, men med usikkerhed om de gældende restriktioner helt op til tilmeldingsfristen, var det et ok
fremmøde. Der var også tilbud om apporteringsprøve, men desværre var der ingen hunde meldt til, så
prøven blev aflyst.

I skrivende stund er sommeren i fuld gang, og ferien står for døren. Når vi er tilbage fra ferie, lægger
DJRTK hårdt ud med aktiviteter. Sidste år i august lagde Else-Marie og Leif lokalitet til for klubbens
stævne og sporprøver. Det var så stor en succes, at det var helt naturligt at prøve det igen i år. Derfor
arrangerer Else-Marie og Leif igen stævne og sporprøver hjemme hos dem i Naur ved Holstebro 31. juli
– vi håber, at I for længst har sat X i kalenderen og tilmeldt jeres hunde. Som noget nyt i år bliver der
mulighed for at aflægge sporprøve med overnatningsspor. Vi glæder os til at se, at vores hunde også kan
klare dét.

I weekenden 6.-8. august vil DJRTK være at finde med en stand på Brahetrolleborg Game Fair, læs mere
om arrangementet længere inde i bladet.

Til september er Ingvardt og Britta atter klar til at tage imod
os på Degnetoften i Vester Vedsted til vores årlige National-
weekend 11.-12. september, hvor der vil foregå et væld af
aktiviteter hele weekenden. Så sæt stort X i kalenderen, og
skynd jer at tilmelde hundene. Bestyrelsen har igen i år
besluttet, at forplejning og overnatning til National-
weekenden er gratis de dage, hvor man stiller sine hunde –
enkeltmedlemskab giver ret til én gratis person,
husstandsmedlemskab til hele familien. Selv om 2021 også
har været et coronafyldt år, håber vi på stort fremmøde til
sensommerens aktiviteter. Læs hele national-programmet
længere inde i bladet.

Bestyrelsen ønsker jer alle god sommer og god ferie!
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LEDEREN

Leif Skov Pedersen, suppleant

En aften vi var til fest, mødte jeg en tidligere arbejdskollega. Han havde problemer med sin minkhund,
halvt Jack Russell og halvt tysk jagtterrier. Den tog livet af de mink, der kom ud af burene. Om ikke jeg
ville have den, den er nu så skikkelig, sagde han. Selvfølgelig hentede jeg hunden næste dag. Maxi var
fantastisk, tryllede rævene op uden selv at blive ødelagt, selvfølgelig gav det da skrammer, men aldrig
nødvendigt med dyrlæge. Maxi og Mini dannede et godt makkerpar, arbejdede ofte sammen i store
komplekser. De pressede aldrig hinanden, og de skiftede, som de skulle. Mini blev 14 år og fik lov til at
agere plejemor for Molly, da hun kom til for et par år siden. Men den dag, Molly kunne hoppe op i sofaen,
var der ikke længere fred dér for Mini. Derfor kom hun på sin sidste jagt. Det var hårdt, men jeg har altid
selv lavet det sidste, beskidte arbejde. Molly er nu sofaens og lænestolens ukronede dronning, men hun
vil dog altid med, når der står jagt på programmet. Hun viste tidligt tegn på at kunne blive en god gravjæger.

Alle mine hunde er og har været arbejdshunde. Jeg har lidt svært ved at se mig selv med deciderede
selskabshunde. For mig at se er en Jack Russell en jagthund, lavet af en jæger til jægere, og det bør vi
holde os in mente, når vi står og skal avle på vores hunde. En af de vigtigste faktorer er størrelsen. Husk
på at en ræv måler 34 cm rundt om brystet, derfor skal vi ikke bruge store hunde med brystmål på 45 cm
i avlen. Det har ødelagt meget for gravhundene, lad ikke dette ske for Jack Russell’en.

Siden kom der ruhårede gravhunde. Jeg flyttede til et hus i Esbjerg, men i landlige omgivelser. Her kom
der FT spaniels og ruhåret hønsehund til. Efter at Marianne og jeg blev gift, købte vi en mindre gård og
anskaffede 50 moderfår. Nu var det nødvendigt med en border collie. En tysk jagtterrier var også ind
over, et meget kort bekendtskab. Min nabo havde mulighed for at få en brugt hund fra en ældre dame,
som ikke magtede den. Det blev til den første Jack Russell terrier, Hugo, som oprindeligt stammede ovre
fra Kaj Gejl i Opsneum. En fantastisk rævehund, som desværre forsvandt i et grævlingekompleks 100
meter fra, hvor vi bor. Efter orkanen i 1999 var hele skoven væltet, og det var umuligt at finde gravene.
Den kom aldrig tilbage. Jeg var efterhånden blevet træt af at miste mine små hunde. Ingen var blevet ret
gamle: en blev kørt over, et par stykker havde været oppe at slås med andre hunde, epilepsi var skyld i,
at en måtte aflives. Derfor holdt jeg en kort pause med små hunde.

Astrid, min datter, flyttede til Ringkøbing. Her kom hun i forbindelse med en familie, der havde en Jack
Russell, Mini, på to år. Hun havde damp, blev der oplyst. Mini blev en rævehund af Guds nåde, og hun
gik heller ikke af vejen for mårhunde; et par grævlinger blev også jaget på porten.

Som nyvalgt suppleant i bestyrelsen er jeg blevet bedt
om at skrive lidt om mig selv og mine hunde.

Jeg er 66 år, gift og har tre børn. Min opvækst var på
en gård ved Brørup, hvor alting var traditionelt efter
datidens normer. Her indgik jagt og vildt som en
naturlig del af tilværelsen. Vi har altid haft hund
hjemme; ofte lidt tilfældige, dog var der altid lidt
foxterrier eller gravhund iblandet, fantastiske til
rottejagt, mindre gode til rigtig jagt. Som 18-20 årig
fik jeg min egen hund, en korthåret gravhund, Bella.
Hun var eminent god til at finde fasaner og agerhøns
i roerne. Hun blev ikke gammel, døde på grund af
livmoderbetændelse.
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Referat af bestyrelsesmøde 18.06.2021

Til stede: alle

1. Opfølgning på kontakt til JRTCGB vedr. konfliktende klubber, stambogsoverførsel samt parring
med hanhunde fra ikke-konfliktende klubber på basis af individuel vurdering af stambog.

Det er JRTCGBs holdning, at det ikke kan lade sig gøre at benytte hanhunde fra JRTC-DK, fordi
de har forladt samarbejdet. JRTCGBs formand og næstformand har begge tilbudt at udlåne en god
avlshan til os for et år ad gangen. Man er derudover utilfreds med, at et af vore medlemmer har
dømt eksteriør på et stævne i JRTC-DK, og fra JRTC-SEs side er der kritik af, at et DJRTK-
medlem har udstillet i JRTC-DK. Vi er af den holdning, at vi ikke kan blande os i, om et medlem,
der ikke er eksteriørdommerautoriseret af DJRTK, dømmer i andre klubber, lige som vi ikke kan
forhindre vore medlemmer i at stille til JRTC-DKs stævner, da deltagelse i åbne working
terrier-stævner er tilladt iflg. affilieringsaftalen af 09.03.19.

Vi vil fortsat vurdere udefrakommende hanhunde til avl individuelt på baggrund af stamtavlen
for at undgå FCI-aner, og vi vil fortsat overføre hunde på de samme betingelser. Rasmus tager
fornyet kontakt til JRTCGBs bestyrelse og forklarer, at lån af to hanhunde på ingen måde løser
vores problem, hvis vi skal bevare den sunde, genetiske bredde i vores avlsarbejde og fastholde
klubbens medlemmer.

2. Planlægning af årets national – programmet har deadline med det øvrige stof til JR-Nyt 151 4.
juli.

Vi tilbyder de samme klasser som i 2020, og lørdag tilbydes der 3 timers spor (max 6) og
apportering.

Skrøbelige vandrepokaler og trofæer skal når nødvendigt repareres på klubbens regning.

3. Afløser for stævnesekretær 2022 og stævneudvalgets lager – den nye bestyrelse finder ny løsning
fra efteråret.

4. Stævnedeltagelse fra medlemmer, der samtidig er medlemmer af andre klubber uden for FCI

Der er intet til hinder for dette, hvis hundene har stamtavle fra DJRTK/affilierede.

5. Trykning af visitkort – kuverter? – avlsstandard?

Vi trykker 2000 nye visitkort, 2000 reviderede avlsstandarder, samt 500 A4-kuverter og 500
A5-kuverter.

6. Championat for 20-timers sporprøver

Vi tænker i muligheder året ud vedr. 20 timers championat på 2 x 20 timer + eksteriør minimum
2. præmie. Titel evt. DKSCH20.

7. Medhjælp til hjemmesiden? Vi spørger Pernille, om hun har tid og lyst til at hjælpe og sætter nyt
opslag i JR-Nyt.

8. Forberedelse af generalforsamling Budget 2021? Regnskab 2020? Dirigent? Referent? Årets
rævejæger?

Nina påpegede, at budgettet/regnskabet bør indeholde en specifikation af udbetalte honorarer og
satser for kørselsgodtgørelse mm. jf. fast praksis t.o.m. 2018.
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Referat af generalforsamling 19.06.2021

1. Formand Ingvardt Jensen bød velkommen. Niels Stougaard blev udpeget til dirigent, Rasmus R.
Hansen til referent.

2. Ingvardt gav et referat af året, der er gået her under corona, stævner, og herunder en ros til
klubben for at have gennemført stævner trods hårde odds.

3. Ernst Hansen gennemgik klubbens reviderede årsregnskab for 2020, med enkelte tekniske
spørgsmål, som blev besvaret.

4. DJRTKs planer for 2021 blev fremlagt, inklusive budget for 2021, som Ernst Hansen gennemgik,
og kom særligt ind på Brahetrolleborg Game Fair, som vi deltager i i år.

Klubbens vision er stadig at få mere aktivitet på Sjælland.
Kamila Knuth stillede spørgsmål til, hvad man evt kan gøre for at gøre DJRTKs stævner mere
attraktive, billigere, simplere at afholde. Der diskuteres på baggrund af Kamilas synspunkter, som
bestyrelsen vil tage nøje til overvejelse.

5. Niels fremlagde det første indkomne forslag fra Lene og Tonny Lønne.
Det omhandler en ønsket mulighed for at få anerkendt og registreret eksterne prøveresultater (fra
ikke konfliktende klubber) i DJRTKs regi.
Bestyrelsen vil arbejde videre med forslaget med stor forståelse for forslagsstillernes synspunkter.
Det konkluderes, at det vil medføre ekstra arbejde til sekretær/stambogsfører.
Der var afstemningsflertal for, at forslaget tages videre til behandling.

Niels oplæste det andet indkomne forslag fra og Britta og Ingvardt Jensen, og Ingvardt fremlagde
selv forslaget, der handlede om, hvorvidt man skal have gennemgået en eksteriørdommer-
uddannelse i Danmark, for at have mulighed for at dømme på DJRTKs stævner, med undtagelse
af National-stævnet.
Der blev diskuteret fordele og ulemper ved forslaget, og Ingvardt opfordrede til, at vi primært
bruger danske eksteriørdommere til de almindelige stævner. Der var nogen uenighed omkring
forslaget.

6. Der blev givet en stor tak for et solidt stykke arbejde til de to afgående bestyrelsesmedlemmer,
Nina Johnsen og Else-Marie Qvistgaard Pedersen.

Niels Stougaard og Ernst Hansen blev valgt ind som nye bestyrelsesmedlemmer.

7. Leif Skov Pedersen blev valgt som suppleant.

8. Bilagskontrollant Tonny Lønne blev genvalgt.

9. Vandrepokalen Årets Rævejæger gik i år til Nina Johnsen, tildelt for langvarigt godt arbejde for
klubben, herunder det uundværlige klubblad, som har fået meget ros fra medlemmerne.

Rasmus R. Hansen opsummerede udlandskontakten med den engelske moderklub.
DJRTK beslutter at bevare muligheden for, på basis af grundig granskning af stamtavler,
individuelt at ”cleare” hanhunde, hvalpe eller voksne hunde til avl i DJRTK for at have
muligheden for at sikre en tilpas bred genetisk basis bag vores avlsarbejde også i fremtiden.
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VANDREPOKALER TIL NATIONAL HJEMKALDES
Modtog du en vandrepokal på DJRTKs National 2020, er det høje tid at få den
indgraveret. Skulle pokalen være blevet beskadiget af tidens tand, bedes du
samtidig få den repareret, så den er i form til at vandre på ny til National 2021.

Indgravering og eventuel reparation refunderes af klubben mod kvittering.

Hvis du kommer til årets National i september, kan pokalen medbringes til stævnet,
hvis du er nødt til at sende den til os, bedes du sørge for forsvarlig emballage, så
den ikke bliver beskadiget undervejs.

- aftal hvordan og hvornår med Nina:

staevne@djrtk.dk eller 59 26 70 66 - 23 24 27 85
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STÆVNE I BRØNDERSLEV 19. juni 2021

Af Nina Johnsen, stævneleder

Rasmus dømte med sikkert blik for detaljen og de små marginaler, og der blev givet fyldige beskrivelser,
så det kneb ind i mellem for dagens skriver at følge med, men sådan kan vi jo li’ det: et godt flow i
bedømmelserne højner helt sikkert underholdningsværdien på sidelinjen.

Og netop som vi var klar til den allersidste tur i ringen, hvor dagens BIS og RBIS skulle kåres, ramtes vi
pludselig af et lokalt skybrud, og mens jeres udsendte  febrilsk reddede rosetterne fra at drukne, krøb alle
andre i ly i bålhytten. Snart kunne vi dog atter vove os udenfor og afslutte stævnet på behørig vis.

Desværre var der ingen tilmeldte hunde til dagens apporteringsprøve, så da alt var ryddet op, og Lille
Østergård atter lignede sig selv, kunne vi alle drage hjem igen efter en dejlig dag.

Der var dømt høj sol over Brønderslev
allerede fra morgenstunden, da med-
lemmer af DJRTK  satte hinanden stævne
for første gang i år, og da den indledende
generalforsamling var vel overstået, var
det tid til, at  Rasmus for første gang skulle
varetage eksteriørbedømmelserne.

Der blev lagt ud med fire nye hunde i
ringen, og siden fulgte mere garvede
ringrotter trop. Bisserne blev beskuet og
brystmålet vurderet, og alle dagens hunde
fik en velfortjent førstepræmie med hjem.
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STÆVNERESULTATER

Eksteriørdommer: Rasmus Reisner Hansen

Stævneleder og skriver: Nina Johnsen

Hvalpe
Ingen hunde tilmeldt

Unghunde – hanner og tæver
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Fasanlunden’s Quade 7609 29.09.20 Karl Oluf Madsen 2825 3 V – 1 pr

Nørmoses Martha 7562 08.08.20 Ingvardt Jensen 1361 BIS 1 V – 1 pr

Lille Østergård’s Una 7572 26.09.20 Kurt Rasmussen 2814 RBIS 2 V – 1 pr

DOMMER Rasmus Reisner Hansen
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UNGHUNDE - fra venstre: 1. Vinder og BIS Unghund Nørmoses Martha med Ingvardt Jensen,
2. Vinder og RBIS Unghund Lille Østergård’s Una med Kurt Rasmussen og 3. Vinder
Fasanlunden’s Quade med Jette Madsen

Åben klasse - hanhunde
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Munchs Bandit 7507 25.08.19 Bo Lisby Nielsen 2817 1 pr

DKECHS DKSCH Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans J. og Alice Schultz 2715 RBIS 1 V - 1 pr

Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne Kirstine Braun 2752 1 pr

DKSCH Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 2 V – 1 pr

Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 3 V – 1 pr

HANHUNDE - fra venstre: 1. Vinder DKECHS DKSCH Lolk’s J Sørensen med Else-Marie
Pedersen, 2. Vinder DKSCH Lolk’s K Jack med Ernst Hansen og 3. Vinder Lolk’s Jack med
Erling Nielsen
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TÆVER - fra venstre: 1. Vinder DKSCH DKECHS UFO’s Lady Diana of Top Noch med
Else-Marie Pedersen, 2. Vinder LuriFox Knirke med Bent Ole Nielsen og 3. Vinder Lolk’s Mille
med Ingvardt Jensen

Working Class
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Mille 7448 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361

Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Q. Pedersen 2672 Afmeldt syg

DKECHS DKSCH Lolk’s J Sørensen 7227 16.08.16 Hans Jørgen og Alice Schultz 2715 1 V

Ll. Østergårds Gatusso 7441 14.11.18 Anne Kirstine Braun 2752

DKSCH Lolk’s K Jack 7369 08.03.18 Ernst  Hansen 2726 2 V

Munchs Bandit 7507 25.08.19 Bo Lisby Nielsen 2817

Lolk’s Jack 7225 16.08.16 Erling Nielsen 1110 3 V

Åben klasse - tæver
Hundens navn reg.nr. Født Ejer Præmie
Lolk’s Mille 7448 10.02.19 Ingvardt Jensen 1361 3 V – 1 pr

DKSCH DKECHS
   UFO’s Lady Diana of Top Noch 7496 03.06.19 Leif Q. Pedersen 2672 BIS 1 V – 1 pr

Fie 7180 01.07.15 Else-Marie Q. Pedersen 2672 Afmeldt syg

LuriFox Knirke 7156 23.06.15 N. Johnsen og B. O. Nielsen 1443 2 V – 1 pr
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BEST IN SHOW

Apporteringsprøve
Ingen hunde tilmeldt

WORKING CLASS - fra venstre: 1. Vinder DKECHS DKSCH  Lolk’s J Sørensen med Else-Marie
Pedersen, 2. Vinder DKSCH Lolk’s K Jack med Ernst Hansen og 3. Vinder Lolk’s Jack med
Erling Nielsen

Fra venstre: BIS  DKSCH DKECHS UFO’s Lady Diana of Top Noch med Kamila Knuth og RBIS
DKECHS DKSCH Lolk’s J Sørensen med Else-Marie Pedersen
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 hundefoder
 Se sortimentet på www.kromix.dk

I weekenden 6. til 8. august stiller DJRTK op på Brahetrolleborg

MØD OS PÅ BRAHETROLLEBORG

Af Ernst Hansen

Brahetrolleborg Game Fair er en jagt-, fiskeri- og
outdoor-messe på det skønne Brahetrolleborgs
arealer. Brahetrolleborg ligger på Midtfyn v. Faaborg,
centralt placeret i Danmark.

Vi er på messen for at vise jægere og andre interesserede,
hvad vores små hunde er for nogle størrelser. De fleste
jægere ved, hvad en Jack Russell er for en hund, og at
den typisk bruges til gravjagt,  men vores små hunde er
så meget mere, og vi ønsker at udbrede kendskabet til,
at vores hunde er super omgængelige og kan bruges til
meget andet end gravjagt. Mange af vores hunde bliver
brugt til at drive med, til at gå spor, til apporterings-
arbejde og til andre aktiviteter. Det ønsker vi at vise og
snakke en masse mere om på denne messe blandt andre
hunde og mennesker.

Derfor, hvis I kender nogen, der overvejer at anskaffe en
Jack Russell, så send dem gerne forbi vores stand. Og
kig også gerne selv forbi, vi står klar til en snak om vores
små terriere.



Hvadenten man er en dreng fra Massachussets med stor fiskelykke ved floden, en lille purk, der hopper i
havemøblerne, en farverig frue med ræv om halsen og husbond med cykelstyr, katolsk præst i fodside
gevandter, toptjekket engelsk herregårdskusk eller garvet flodskipper på Themsen, er det godt at have en
ven. En tro følgesvend, der beredvilligt følger én i tykt og tyndt, når bare der sker noget interessant.

Og mon ikke det var både hundefangerens og den unge frøkens lykkelige dag, den dag i San Francisco i 1932,
hvor Jack efter sin springtur på bedste vis kunne genforenes med sin herskerinde?

Den lille lænkehund kan næppe skræmme nogen, så mon ikke skiltet advarer nok så meget om, at hunden
ikke skal blive kørt over, for der jo nogen som elsker den overalt på jorden indenfor?

JACK OF ALL TRADES
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SPORPRØVER      3 timer - 400 meter
Sporprøveleder: Ingvardt Jensen
Sporprøvedommere: Jørgen Boegen og Johnny Iversen
Forhåndstilmelding er nødvendig - max 6 hunde

DANSK STÆVNE LØRDAG
Individuelle eksteriørbedømmelser med
skriftlig kritik
- eftertilmelding på dagen mod gebyr

Dommer er Rasmus Reisner Hansen
Stævneleder: Nina Johnsen

TILMELDINGSFRIST
28. august

APPORTERINGSPRØVER
Apporteringsprøveleder: Ernst Hansen

Apporteringsprøvedommer: Bjørn Kjelgaard
Forhåndstilmelding er nødvendig - plads til max 4 hunde

RINGTRÆNING
Ved Else-Marie Q. Pedersen og Pernille Hansen

RÆVESLÆB
Tilmelding og betaling lørdag

Ernst Hansen og Leif Q. Pedersen
deles om slæbet og tidtagningen

Der dystes på et u-formet slæb om
en vandrepokal, og der er rosetter til

de tre hurtigste

DJRTKs 13. NATIONALSHOW
Dømmes søndag af

 Marco Mausehund, JRTCGB

Ringsteward: Rasmus R. Hansen
Der gives ikke skriftlige

bedømmelser, men der er masser
af vandrepokaler og sølvtøj på spil!

Stævneleder: Ernst Hansen
Eftertilmelding på stævnet er muligt

mod gebyr, men kom tidligt!

HUSK KONTANTER
Til baren og alt det løse

INDKVARTERING OG MAD
Der er gratis indkvartering og mad, de
dage, hvor du stiller dine hunde.
Enkeltmedlemskab = 1 person
Hustandsmedlemskab = 1 familie

7 vognpladser og 8 køjerum
efter først til mølle!



20

Klasse     Alder      Køn  Pels       Højde

1 Unghunde    6-12 måneder  hanner glat, ruhåret og broken
2 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       U / 32 cm
3 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    U / 32 cm
4 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner glat       O / 32 cm
5 Åben klasse    over 12 mdr.   hanner ruhåret, broken    O / 32 cm
6 Unghunde    6-12 måneder  tæver  glat, ruhåret og broken
7 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       U / 32 cm
8 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    U / 32 cm
9 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  glat       O / 32 cm
10 Åben klasse    over 12 mdr.   tæver  ruhåret, broken    O / 32 cm
11 Hvalpe     12 uger-6 mdr.   begge  alle       alle
12 Veteranklasse   over 7 år    begge  alle       alle
13 Working class        begge  alle       alle
14 Parklasse          begge  alle       alle
15 Avlsklasse han eller tæve

m/ mindst to afkom          alle       alle
16 Opdrætterklasse med mindst 4 hunde     alle       alle
17 Best chest   over 12 mdr.   begge  alle       alle
18 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Unghund 1. og 2. vinderne fra klasse 1 og 6
19 De bedste hunde under 32 cm 1. og 2. vinderne fra klasse 2, 3, 7 og 8
20 De bedste hunde over 32 cm  1. og 2. vinderne fra klasse 4, 5, 9 og 10
21 BIS (= Best in Show) og Reserve BIS Åben klasse 1. og 2. vinderne fra klasse 19 og 20

Dansk Jack Russell Terrier Klub
byder velkommen til

13. Nationalshow
Vester Vedsted 11.-12. september 2021

KLASSEINDDELING TIL NATIONAL

DJRTK afholder for trettende gang stort nationalstævne over en hel weekend med masser af aktiviteter
med hundetække og hyggeligt samvær for folk og hunde. Det sker på Degnetoften i Vester Vedsted, lige
midt i Nationalpark Vadehavet.

Lørdag er der om formiddagen sporprøver, apporteringsprøver og ringtræning. Efter frokost står den
først på et fuldt dansk eksteriørstævne, som vi nu plejer at gøre det, og i år står Rasmus Reisner Hansen
for bedømmelserne. Vi runder dagen af med det altid festlige ræveslæb. Aftenen er sat af til festmiddag,
socialt samvær, uddeling af 25-års nåle og championater samt auktion til fordel for klubben. Har du gode
gaver, du vil donere, bedes du kontakte Nina på staevne@djrtk.dk eller 59 26 70 66.

Søndag dømmer Marco Mausehund DJRTKs 13. Nationalshow. Marco dømte JRTCGBs nationalshow
i 2019, og han og hans hustru står bag det velrenommerede kennelnavn von der Klosterruine.

Vi åbner for indkvartering fredag aften. Overnatning og mad er i år gratis for medlemmer, der stiller deres
hunde - priser for øvrige fremgår af tilmeldingsblanketten. Max 7 campingvognspladser og 8 køjerum
uddeles efter først til mølle. Kontakt Ingvardt angående campering, Nina for køjerum.

mailto:stevne@djrtk.dk
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Forklaring af klasserne
Klasse 1 og 6
Unghunde er opdelt i hanner og tæver i alderen 6-12 måneder. Klasserne opdeles ikke i højde og
pelstype. 1. og 2. vindere går videre til klasse 18.

Klasse 2-5 og 7-10
Åben klasse er opdelt efter højde og pelstype. Alle hundene i disse klasser skal være mindst 12 mdr.
1. og 2. vindere går videre til klasse 19 hhv. klasse 20.
Klasse 11
Hvalpe er ikke opdelt i hverken køn, højde eller pelstype. Hvalpe er i alderen 12 uger-6 måneder.
Klassen går direkte til udvælgelse af BIS og RBIS Hvalp.

Klasse 12
Veteranklassen er for hunde over 7 år. Der opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 13
Working class er for hunde der har smidt ræv eller mårhund af grav på praktisk jagt. Der opdeles ikke i
køn, højde eller pelstype.

Klasse 14
Parklassen er for to hunde der ligner hinanden mest muligt. De behøver ikke at være i familie, og der
opdeles ikke i køn, højde eller pelstype.

Klasse 15
Avlsklassen er for hanhund eller tæve, der fremvises med mindst to afkom.

Klasse 16
Opdrætterklassen giver mulighed for at præsentere sit opdræt med mindst 4 hunde. De behøver ikke
være ejet af den samme kennel, men skal alle være af den samme opdrætters avl.

Klasse 17
Best chest-klassen er for hunde med et rigtig godt brystmål og -flex. Ikke nødvendigvis det absolut
mindste brystmål, men relativt i forhold til hundens størrelse og avlsstandardens idealer.

Klasse 18
Best in Show Unghund og Reserve BIS Unghund udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasserne 1 og 6.

Klasse 19
Der udvælges de bedste fire hunde under 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 2, 3, 7 og 8.

Klasse 20
Der udvælges de bedste fire hunde over 32 cm fra 1. og 2. vinderne i klasserne 4, 5, 9 og 10.

Klasse 21
Best in Show og Reserve Best in Show udvælges fra 1. og 2. vinderne i klasse 19 og 20.

DER GIVES IKKE SKRIFTLIGE BEDØMMELSER TIL SØNDAGENS UDSTILLING

HØJDEN
Er du i tvivl om, hvor høj din hund er, så kan du selv prøve at måle
det. Du skal måle skulderhøjden som vist på billedet, lige bagved
forbenene, og hunden skal stå helt oprejst.
Er du fortsat i tvivl, tilmelder du blot hunden i klassen under 32 cm,
som fremvises først. Dommeren kan så flytte hunden til klassen
over 32 cm, hvis den vurderes til at være over 32 cm.

PELSTYPEN
Hvornår er hunden glathåret, broken eller ruhåret? Den korteste
forklaring er: har hunden skæg og bryn, er den broken eller ruhåret.
Klasserne er inddelt således at broken og ruhåret er i samme klasse, så har din hund stride og strittende
hår samt skæg og bryn, så hører den til i klassen for broken og ruhåret. Er du fortsat i tvivl, så kontakt
stævnekoordinator inden tilmelding.

mailto:stevne@djrtk.dk
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Campering i eget telt eller vogn skal af hensyn til fordelingen af pladserne
koordineres med Ingvardt tlf. 75 44 58 45 - 20 88 74 45

Navn _______________________________________________

Adresse  ____________________________________________

Postnr. + By  _________________________________________

Medl. Nr. ________________________ Tlf.  ________________

Sendes til Stævneudvalget - staevne@djrtk.dk
eller pr. post til Nina Johnsen, Tingvej 8, 4460 Snertinge

Betaling via mobilepay til 40 917 eller Danske Bank reg. nr. 4727 konto 3421136939
HUSK at oplyse medl. nr. sammen med din betaling!

FORPLEJNING OG OVERNATNING
FREDAG
Aftensmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 60,00 kr. I alt _____ kr.
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

LØRDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 25,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost  _____ pers. GRATIS _____ pers. a 40,00 kr. I alt _____ kr.
Festmiddag - voksne _____ pers. GRATIS
Festmiddag - børn u/14 _____ pers. GRATIS
Overnatning _____ pers. GRATIS _____ pers. a 75,00 kr. I alt _____ kr.

SØNDAG
Morgenmad _____ pers. GRATIS _____ pers. a 25,00 kr. I alt _____ kr.
Frokost  _____ pers. GRATIS _____ pers. a 40,00 kr. I alt _____ kr.

Køjerum - fredag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.
Køjerum - lørdag  _____  GRATIS _____    200,00 kr.         _____ kr.

Forudbetaling for forplejning og overnatning  - alt i alt _____ kr.

DJRTKs 13. NATIONALSHOW

DRIKKEVARER KAN KØBES TIL RIMELIGE PRISER - HUSK KONTANTER!
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Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

STÆVNETILMELDING – NATIONALWEEKEND 2021
11.-12. september 2021

Degnetoftevej 6 – Vester Vedsted, 6760 Ribe
Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber. Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i
administrationsgebyr. Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøverne.

□ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret klub
og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar. Hverken
jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er udstillere af
hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden konfliktende
organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol kan
forekomme.

Det samlede beløb ____________ kr. er overført til (sæt kryds):

□ Mobilepay på 40 917 mærket medl. nr. og stævne

□ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

Nedennævnte hund tilmeldes (sæt krydser):

LØRDAG - DANSK EKSTERIØRBEDØMMELSE

Hvalp, unghund, åbne klasser 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden også stilles i åben kl., ellers 150 kr.

Hvalp (3-6 mdr.) □ Unghund (6-12 mdr.) □ Åben Klasse (over 12 mdr.) □ Working Class □

LØRDAG - SPORPRØVE 4 t/300 m Sporprøve 200 kr. □
Prøven ønskes aflagt med: Færtsko Schweiss

LØRDAG - Apporteringsprøve Apporteringsprøve 200 kr. □
SØNDAG – DJRTKs 13. NATIONALSHOW
klasse 1-11 175 kr. Alle specialklasser + 50 kr. hvis hunden er stillet i klasse 1-11, ellers 175 kr.

Anfør samtlige klasser, hunden stiller i:______________________________________
Vedhæft oplysninger om hunde, der medstilles i klasserne 14-16. Medstillede hunde betaler ikke gebyr, hvis
de selv er stillet i klasse 1-11.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingsblanketten sendes som vedhæftet fil senest 28.august til: staevne@djrtk.dk

UNDLAD VENLIGST AT PDF’E BLANKETTEN!
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Stamtavlen er det dokument, der verificerer og attesterer
hundens afstamning, at den er ”skrevet i mandtal” i en bestemt
”menighed”, i dette tilfælde Dansk Jack Russell Terrier Klub.

Det er via stamtavlen og stamtavleregistret, at hundens
slægtskabshistorie kan efterforskes i detaljer.

HVORFOR DIT OG HVORFOR DAT?

Af Else-Marie Qvistgaard Pedersen, stambogsfører

Hvilke ting er vigtige når man vil lave et kuld hvalpe?

1. Tæven skal have DJRTK-stamtavle med minimum 3 led på både mors og fars sider.

2. Tæveejeren skal være medlem af DJRTK.

3. Tæven skal være korrekt registreret både i DJRTK og i Dansk Hunderegister. Det vil sige, at hvis
Oda er registreret som ejer af tæven Vimse på stamtavlen, skal Oda også være registreret som ejer
af Vimse i Dansk Hunderegister.

4. Hanhunden skal være uden DKK/FCI-aner. Hvis der påtænkes brug af hanhund med stamtavle
fra en anden klub end DJRTK, så skal dens stamtavle tjekkes hos stambogsføreren, gerne mere
end 2 dage før parring.

5. Hanhundeejeren skal være korrekt ejerregistreret på stambogen såvel som i Dansk Hunderegister.

6. Stambogsføreren beregner også indavlsprocenten.

Betragt stamtavlen som hundens dåbsattest

Betragt registreringsattesten fra Dansk Hunderegister som hundens
sygesikringsbevis

Registreringsattesten fra Dansk Hunderegister er
derimod det dokument, der verificerer og
dokumenterer, at hunden er registreret som retmæssig
indbygger i Danmark.

Der er tale om en lovpligtig registrering, der gælder
for ejere af alle hunde, der bor her i landet, uanset
om de har stamtavle eller ej.
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Betragt hundens chipnummer som dens cpr-nummer

Det er ved hjælp af chipnummeret, at offentlige myndigheder identificerer hunden som tilhørende en
bestemt ejer, og er den hund, ejeren siger, den er, for eksempel i forbindelse med udstedelse af
selskabsdyrepas, eller når en bortkommet hund skal genforenes med sin rette ejer.

Chipnummeret skal oplyses til stambogen, for via chipnummeret knyttes hundens stamtavle og dens
registreringsattest i Dansk Hunderegister sammen.

Hvor vil jeg hen med det her?

For at kunne hjælpe jer bedst muligt med at finde diverse oplysninger om jeres hunde, genskabe bortkomne
stamtavler, eller hvad det nu måtte være, er det vigtigt, at jeg som stambogsfører får alle relevante
oplysninger.

Jeg vil meget gerne have så mange oplysninger som muligt med på hvalpens stamtavle, inden den sendes
til opdrætteren. Jeg skal bruge 4 dage til forsendelse.

Hvis hvalpen allerede er solgt, vil jeg gerne have den ejerskiftet, inden jeg sender stamtavlen. Hvis den
først bliver solgt, efter at opdrætter har modtaget stambogen, er det stadigvæk sælgers ansvar, at hvalpen
ejerskiftes korrekt i begge registre.

Hvad skal jeg bruge: Ny ejers navn, adresse, tlf-nummer og mail

Husk også at sende chipnummeret til mig, så det også kommer med på stamtavlen.

Skriv en mail

Hvalpens navn  Fido
Ny Ejer  Hans Hansen
Adresse      Hundehusene 7

3390 Hundested
Tlf.  12 34 12 34
Mail  hansen33@net.dk
Chipnummer  208213000011234

Det er hvalpesælgerens ansvar, at hvalpen bliver ejerskiftet og korrekt
registreret både i DJRTK og i Dansk Hunderegister.

Har man brug for hjælp, er man altid velkommen til at skrive eller ringe til
mig. Jeg er her for at hjælpe jer.



Krydrede Figner

Bukkejagten er forbi for i år, og mens vi venter på, at efterårets jagtsæson skal begynde, er det tid til at
høste af skovens, markens og havens mangfoldighed af frugter og urter og fylde forrådskamrene med alt
det gode tilbehør, der sætter prikken over i’et, når vinterhalvårets gode vildtmiddage skal nydes i fulde
drag. Denne opskrift på solmodne, kryddersyltede figner passer særlig godt som tilbehør til det gode,
mørke hjortekød, eller prøv dem sammen med blåskimmelost og et stykke ristet brød.

Med de stadig varmere somre er chancen for at kunne høste modne frugter af danske figentræer væsentligt
forøget, og nye sorter egnet til vores klima fås i planteskolerne, blandt andet Røsnæs-figen. Det er i bund
og grund den samme som bornholmer-figen, der igen er det samme som sorten ”Precose de Dalmatie”,
brun figen. Brun figen udmærker sig ved at være selvbestøvende, mens blå figner er afhængige af en lille
sydlandsk galhveps, der har sit bo inden i frugten. Kender du et godt, frugtbærende figentræ, er det ganske
nemt selv at tage stiklinger.

1 kg friske, akkurat modne figner skylles, flås forsigtigt  og lægges i en skål.
350 g lyst rørsukker
3 ½ dl vand
½ dl eddike blandes og gives et opkog.

Når lagen er lunken, hældes den over fignerne, der holdes under lagen med en omvendt tallerken og sættes
tildækket på køl.

Dagen efter hældes frugt og lage i en gryde, varmes langsomt op, til det perler, holdes på knebent kog i
15 minutter. Fignerne tages op med hulske og lægges i glas med skruelåg. Lagen tilsættes:

8-10 friske laurbærblade
8-10 hele stjerneanis
10-20 hele allehånde
2 kanelstænger i mindre stykker
2-3 spsk lagret balsamico

Kog lagen ind i 5 min, tilsæt 1 tsk flydende Atamon, fordel krydderier og  lage i glassene og luk dem til.

mailto:nina@djrtk.dk


Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk

Formand Ingvardt Jensen
Kløjsvej 3, Vester Vedsted
6760 Ribe

Tlf.: 75 44 58 45 - 20 88 74 45
E-mail: formand@djrtk.dk
            ingvardt@djrtk.dk

Næstformand
Sekretær
Udlandskontakt
Facebook-administrator

Rasmus Reisner Hansen
Gml. Landevej 15
8544 Mørke

Tlf.: 27 47 74 49
E-mail: nformand@djrtk.dk
            rasmus@djrtk.dk
            udland@djrtk.dk

Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: ernst@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Niels Stougaard
Byrum Hovedgade 2, Byrum
9940 Læsø

Tlf.: 29 24 30 71
E-mail: niels@djrtk.dk

Suppleant Leif Skov Pedersen
Porsholtvej 3
6740 Bramming

Tlf.: 27 50 03 20
E-mail: leif@djrtk.dk

Stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: Stambog@djrtk.dk

Stævnetilmeldinger
Redaktør

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: nina@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            distribution@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 25 29 73 33
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

mailto:nina@djrtk.dk


Afsender:
Degnetoftevej 36, V. Vedsted
6760 Ribe
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